



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

IMR HOLDING APS
SØNDERGÅRDSVEJ 11, 7430 IKAST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2017

Inger Marie Rosenkilde

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	IMR Holding ApS Søndergårdsvej 11 7430 Ikast
	CVR-nr.: 31 05 65 43 Stiftet: 1. november 2007 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Inger Marie Rosenkilde
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Nykredit Under Krystallen 1 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med aktier og anparter samt beslægtede investeringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 15 mio. kr. mod -6,4 mio. kr. sidste år. Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.302.978	-126.121
Personaleomkostninger.....	1	-1.789.443	-2.065.140
Af- og nedskrivninger.....		-357.972	-627.104
DRIFTSRESULTAT		155.563	-2.818.365
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		5.607.551	-380.312
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		4.666.968	4.649.303
Finansielle indtægter.....		19.134.447	5.901.190
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-9.362.510	0
Finansielle omkostninger.....		-971.789	-15.229.299
RESULTAT FØR SKAT		19.230.230	-7.877.483
Skat af årets resultat.....	2	-4.207.754	1.484.894
ÅRETS RESULTAT		15.022.476	-6.392.589
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.863.160	0
Overført resultat.....		8.159.316	-6.392.589
I ALT		15.022.476	-6.392.589

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		6.679.078	21.730.357
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		480.000	660.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	7.159.078	22.390.357
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		8.781.133	1.439.633
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		14.652.779	11.943.484
Andre værdipapirer.....		34.966.525	30.358.086
Andre tilgodehavender.....		14.277.525	17.468.031
Finansielle anlægsaktiver.....	4	72.677.962	61.209.234
ANLÆGSAKTIVER.....		79.837.040	83.599.591
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.657.909	149.633
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	5	389.349	337.656
Udskudte skatteaktiver.....		0	1.313.337
Andre tilgodehavender.....		40.372.999	14.225.881
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	826.000
Periodeafgrænsningsposter.....		7.740	0
Tilgodehavender.....		43.427.997	16.852.507
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		87.847.789	98.617.223
Værdipapirer.....		87.847.789	98.617.223
Likvide beholdninger.....		2.836.408	12.615.129
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		134.112.194	128.084.859
AKTIVER.....		213.949.234	211.684.450

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.863.160	0
Overført overskud.....		160.079.489	151.920.173
EGENKAPITAL.....	6	167.067.649	152.045.173
Hensættelse til udskudt skat.....		1.570.475	0
Andre hensatte forpligtelser.....		1.012.439	1.797.946
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.582.914	1.797.946
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.690.000	14.996.696
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.690.000	14.996.696
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	12.304.213	65.000
Gæld til pengeinstitutter.....		18.489.485	22.523.288
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		475.684	490.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		57.569	39.392
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.192.030	176.771
Selskabsskat.....		426.540	0
Anden gæld.....		8.663.150	19.549.695
Kortfristede gældsforpligtelser.....		41.608.671	42.844.635
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		44.298.671	57.841.331
PASSIVER.....		213.949.234	211.684.450
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015: 2)			
Løn og gager.....	1.744.311	1.955.260	
Pensioner.....	32.551	7.110	
Andre omkostninger til social sikring.....	135	6.118	
Andre personaleomkostninger.....	12.446	96.652	
	1.789.443	2.065.140	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.375.374	-1.484.894	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-51.432	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.883.812	0	
	4.207.754	-1.484.894	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	22.456.525	900.000	
Afgang.....	-15.370.460	0	
Kostpris 31. december 2016.....	7.086.065	900.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	726.168	240.000	
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	-497.153	0	
Årets afskrivninger.....	177.972	180.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	406.987	420.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	6.679.078	480.000	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2016.....	1.627.508	10.500.000	
Tilgang.....	4.443.244	0	
Kostpris 31. december 2016.....	6.070.752	10.500.000	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-187.875	1.443.484	
Udloddet resultat.....	0	-525.000	
Årets resultat.....	2.898.256	3.234.295	
Opskrivninger 31. december 2016.....	2.710.381	4.152.779	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	8.781.133	14.652.779	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

4

	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	26.101.771	17.468.031
Tilgang.....	0	531.294
Afgang.....	-58.529	0
Kostpris 31. december 2016.....	26.043.242	17.999.325
Opskrivninger 1. januar 2016.....	4.256.315	
Årets resultat	4.666.968	
Opskrivninger 31. december 2016.....	8.923.283	
Årets nedskrivning.....	0	3.721.800
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....	0	3.721.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	34.966.525	14.277.525

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ejendomsselskabet Eli Christensens Vej 37 ApS, Ikast.....	375.074	-21.601	100 %
Rozart ApS, Ikast.....	1.030.229	-964.371	100 %
Bakkeskoven Invest ApS, Ikast.....	1.500.820	-551.149	100 %
INBO Invest ApS, Ikast.....	11.519.627	8.696.818	51 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Nørrebro 2020 Holding ApS, København.....	69.775.139	15.412.437	21 %

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

5

Tilgodehavender hos direktionen med i alt 389.349 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%, p.t. svarende til 10% og med aftale om tilbagebetaling inden for 6. måneder.

NOTER

	Note
Egenkapital	6

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	0	151.920.173	152.045.173
Forslag til årets resultatdisponering.....		6.863.160	8.159.316	15.022.476
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	6.863.160	160.079.489	167.067.649

Langfristede gældsforpligtelser	7
----------------------------------------	----------

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	15.061.696	14.994.213	12.304.213	2.690.000
	15.061.696	14.994.213	12.304.213	2.690.000

Eventualposter mv.	8
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret overfor tilknyttede selskabers engagementet med Nykredit Bank A/S.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
----------------------------------------------	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.994 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.222 tkr.

Til sikkerhed for koncernens øvrige selskabers mellemværende med Nykredit stilles der sikkerhed med en bogført værdi pr. 31. december 2016 på 69.615 tkr. Engagementet udgør 44.500 tkr. pr. 31. december 2016.

Til sikkerhed for IMR Holding ApS' mellemværende med Nykredit stilles der sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi pr. 31. december 2016 på 23.653 tkr. Engagementet udgør 18.490 tkr. pr. 31. december 2016.
